2023年３月13日

各 位

会 社 名  明 和 地 所 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 原田英明

コード番号  8869  東証プライ ム

問合せ先  常務取締役執行役員 義澤俊介

（TEL  03－5489－0111）

社外取締役候補者選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り社外取締役候補者を決定し、2023年６月29日開催

予定の第37回定時株主総会に、その選任を付議することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名

生年月日

中山 正行（なかやま まさゆき）

1959年12月３日

略 歴

1982年 4月 野村不動産株式会社入社

2001年 4月 野村不動産アーバンネット株式会社情報開発室長（出向）

2002年 6月 野村不動産アーバンネット株式会社に転籍

2003年 4月 同社 流通事業本部アセット営業部長

2005年 6月 同社 取締役アセット営業本部長嘱託

2008年 4月 同社 取締役常務執行役員

2013年 4月 同社 取締役専務執行役員

2022年10月 株式会社HOKコンサルタント 代表取締役社長（現任）

2022年10月 アライアンスコミュニケーション株式会社 会長（現任）

２．選任の理由

中山正行氏は、不動産業界において豊富な経験と幅広い見識を有しており、当社の経営におい

ても様々な観点からアドバイスいただくことが可能であると判断し、新たに社外取締役候補者と

するものであります。

以 上